© 03.2025 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
1
DALI-Gateway GRDALI
für Multi-Master-Betrieb (DALI-2)
Anwendung
Das DALI-Gateway GRDALI-TW13-KNX ist ein Multi-Master Application Controller zur

Zertifizierungen KNX
DIIA, gemäß EN 62386-101 ed 2 und EN 62386-103 ed 2
Bestellangaben
Bezeichnung Bestellzeichen
Gateway KNX TP zu DALI – 1 Ausgang (64 EVGs), Multi-Master, MQTT GRDALI-TW13-KNX
© 03.2025 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
3
DALI-Gateway GRDALI für Multi-Master-Betrieb (DALI-2)
Lage und Funktion der Anzeige- und Bedienelemente
1: RJ45-Buchse für Ethernet-Anschluss
2: KNX-Busklemme
3: Netzanschluss
4: DALI-Ausgangsklemme
5: Programmier-LED zur Anzeige Normal-/Adressiermodus
6: Lerntaste Normal-/Adressiermodus
7: MOVE-Taste
8: PRG/SET-Taste
9: ESC-Taste
10: ERR-LED (Fehler)
11: Ethernet-LNK-LED
12: Display (2x 12 Zeichen) für Handbedienung und Einstellung
Hinweis: Die Geräteanschlüsse sowie die bei der KNX-Inbetrieb-
nahme benötigten Elemente Lerntaste und Programmier-LED
sind im Verteiler nur bei entfernter Abdeckung zugänglich. Die
Bedienung der zur DALI-Inbetriebnahme und -Parametrierung
notwendigen Tasten (MOVE, PRG/SET, ESC) sowie das Ablesen
des 2-zeiligen Displays und der Kontroll-LEDs (ERR und LNK)
können bei geschlossener Verteilerabdeckung erfolgen.
Abbildung 1:
Lage und Funktion der verschiedenen Elemente
4
© 03.2025 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.